湛江市商务局关于发布政务服务事项网上
办事指引的通知

各企业：

为进一步推进我局优化营商环境工作，给企业创造高效优

质、便利透明的服务环境，有效提升办事效率，减少现场跑动次

数，现将我局政务服务事项网上办事指引发布如下：

一、可申请“网上办”的事项目录

（一）行政许可事项：对外劳务合作经营资格核准、外商投

资企业或来料加工企业直通港澳自货自运厂车许可、拍卖企业分

公司申请取得从事拍卖业务许可的核准、拍卖企业及分公司从事

拍卖业务变更核准、拍卖企业及分公司申请取得从事拍卖业务终

止的核准、企业申请取得从事拍卖业务许可的核准。

（二）行政确认事项：经第三地转投资的台湾投资者确认。

（三）其它服务事项：单用途商业预付卡备案、二手车交易

市场经营者备案、对外劳务合作服务合同或者劳动合同备案、对

外劳务合作风险处置备用金处置及管理、境外投资备案、自由类

技术进口合同登记备案、自由类技术出口合同登记备案。

（四）公共服务事项：签发一般原产地证

湛 江 市 商 务 局

二、办事指南查阅网址：广东政务服务网湛江市商务局

https://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=3150286

49

三、“网上办”操作说明：

（一）线上预受理。企业可通过广东政务服务网查阅我局政

务服务事项的办事指南，同时可通过电话、微信、QQ 等方式向

我局工作人员进行在线咨询以及资料预审。

（二）网上申报。

1.境外投资备案

企业进入“广东省对外投资合作信息服务系统（企业端）”

http://odi.gdcom.gov.cn/Home/CorpLogin/

https://www.gosugo.com/portal/branch-hall?orgCode=315028649
https://www.gosugo.com/portal/branch-hall?orgCode=315028649

2. 企 业 申 请 取 得 从 事 拍 卖 业 务 许 可 的 核 准

https://bsxt.gdzwfw.gov.cn/UnifiedReporting/bid/caption?appro

veSeq=4560

3. 拍 卖 企 业 分 公 司 申 请 取 得 从 事 拍 卖 业 务 许 可 的 核 准

https://bsxt.gdzwfw.gov.cn/UnifiedReporting/bid/caption?appro

veSeq=32a65fd5124743e49c21d5d415b68dfd

4.拍卖企业及分公司申请取得从事拍卖业务终止的核准

https://bsxt.gdzwfw.gov.cn/UnifiedReporting/bid/caption?appro

veSeq=4d5a8fb96e754f1fa5e3096cd06d56b4

5.签发一般原产地证

登陆贸促会原产地证申报系统（企业端）：qiye.ccpitco.net

6.其他业务

（ 1 ） 企 业 进 入 “ 商 务 部 业 务 系 统 统 一 平 台 ”：

https://ecomp.mofcom.gov.cn/loginCorp.html

（2）若企业是首次使用“商务部业务系统统一平台”，请先

进行“账号申请”；如登录过程遇到技术问题，可通过页面“登

录助手”协助解决。

（3）若企业已具备平台账号，也可通过“业务快捷引导”进

行快捷选择需办理的事项进入申报页面。

（4）登录后，选择需要申办的事项可逐步进行申报、上传

资料、进度查询、结果查询。

（三）办理结果领取。对需领取非涉密的纸质批文、证书的

政务服务事项，建议企业可选择“快递办”，通过快递寄送的方

式领取办理结果，实现全程不见面服务。

四、“网上办”咨询方式：

（ 一 ） 咨 询 电 话 ： 市商务局驻市行政服务中心窗口

0759-3197118、0759-3197129

（二）联系人：庞世权、张扬眉

湛江市商务局

2023 年 12 月 14 日

		http://www.eseals.cn
	2023-12-15T11:23:30+0800
	保护PDF文档安全。